平成 22 年 4 月 23 日

各  位

会 社 名 日 本 軽 金 属 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石 山 喬

 （コード番号 5701 東証､大証）

問合せ先

広報・ＩＲ室長 野 中 由 憲

（電話 03-5461-9333）

執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 4 月 23 日開催の取締役会において、執行役員人事に関し、下記の

とおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年 4 月 1 日付

 委嘱変更

【役職・氏名】 【発令新職】 【旧 職】 【継続職】

常務執行役員
 宮内 忠一

グループ素材センター管掌 －

熱交事業部管掌、
メタル合金事業部管掌、
素形材事業部管掌、
蒲原製造所管掌

２．平成 22 年 6 月 29 日付

(1) 異動

<新任>

【発令新職】 【氏名】 【現職（平成 22 年 4 月 23 日現在）】

執行役員 篠原 眞一 熱交事業部長

執行役員 網村 英城 グループ・メタルセンター長

(2) 委嘱変更

【役職・氏名】 【発令新職】 【旧 職】 【継続職】

代表取締役社長
 石山  喬

－
商品化事業化戦略プロ
ジェクト室管掌

－

専務執行役員
 中嶋  豪

海外戦略担当、商品化事業化
戦略プロジェクト室管掌

社長特命担当 －

執行役員

篠原 眞一
熱交事業部長 － －

執行役員

 網村 英城
グループ・メタルセンター長 － －

以 上

－ ご参考 －

新任執行役員の略歴

篠原 眞一 （しのはら しんいち 昭和26年11月 5日生 58歳）

昭和 45年 3月 静岡県立沼津工業高等学校 工業化学科 卒業

昭和 45年 4月 当社 入社

昭和 45年 4月 株式会社日本軽金属総合研究所 出向

平成 4年 10月 当社 蒲原熱交製品工場製造課

平成 9年 1月 当社 蒲原熱交製品工場技術設備課

平成 9年 4月 当社 蒲原熱交製品工場技術設備課長

平成 11年 1月 当社 蒲原熱交製品工場製造課長

平成 17年 6月 当社 蒲原熱交製品工場長

平成 20年 6月 当社 熱交事業部長（現任）

網村 英城 （あみむら ひでき 昭和30年10月8日生 54歳）

昭和 53年 3月 早稲田大学 教育学部社会科学科 卒業

昭和 56年 2月 ルイジアナ州立大学 国際政治学科修士課程 修了

昭和 56年 4月 当社 入社

昭和 56年 9月 当社 軽圧事業部軽圧営業部

昭和 61年 6月 当社 渉外室

昭和 63年 6月 IMI(International Management Institute) 留学休職

平成 元年 7月 当社 押出事業部営業部

平成 7年 3月 当社 押出事業部管理部

平成 7年 11月 当社 グループ・メタルセンター業務部

平成 15年 6月 当社 グループ・メタルセンター長（現任）

以 上

添付資料

取締役・監査役および執行役員 一覧
（平成22年6月29日付）

取締役・監査役

代表取締役社長

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

石山 喬

中嶋 豪

藤岡 誠

石原 充

浅野 光昭

宮内 忠一

岡本 一郎

今須 聖雄

取締役

社外取締役

社外取締役

常勤監査役

常勤監査役

社外監査役

社外監査役

社外監査役

比企 能信

飯島 英胤

酒井 邦弥

浜辺 順彦

中村 秀樹

藤田 讓

和食 克雄

結城 康郎

執行役員（＊は取締役兼務）                委  嘱

代表取締役社長 石山 喬 ＊

専務執行役員

専務執行役員

専務執行役員

常務執行役員

常務執行役員

常務執行役員

常務執行役員

常務執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

※執行役員

※執行役員

中嶋 豪

藤岡 誠

石原 充

宮内 忠一

上野 晃嗣

浅野 光昭

井上 厚

岡本 一郎

朝日 格

村上 敏英

原 隆

昼間 弘康

岡本 泰憲

高徳 宏和

安田 耕太郎

外池 稔

佐井 保博

篠原 眞一

網村 英城

＊

＊

＊

＊

＊

＊

※海外戦略担当、※商品化事業化戦略プロジェクト室管掌

内部統制推進室長、コンプライアンス担当、監査室管掌、

法務部管掌、環境担当、グループ営業特命担当

板事業部管掌、化成品事業部管掌、電極箔事業部管掌

熱交事業部管掌、メタル合金事業部管掌、素形材事業部管掌、

蒲原製造所管掌、☆グループ素材センター管掌

人事部管掌、総務部管掌、広報・ＩＲ室管掌、安全担当

経理部管掌、資材・物流部管掌、

グループ・メタルセンター管掌

軽圧加工事業統括部長、パネル事業管掌、景観製品部管掌

技術・開発グループ長、

技術・開発グループグループ技術センター長、

製品安全・品質保証統括部長

グループ営業促進担当、大阪支社長、名古屋支社長

蒲原製造所長、電極箔事業部長

素形材事業部長、メタル合金事業部長

人事部長

総合企画部長、中国・東南アジア担当、苫小牧製造所管掌

法務部長、コンプライアンス推進室長

化成品事業部長

経理部長

板事業部長

※熱交事業部長

※グループ・メタルセンター長

  （※：平成22年6月29日付の新任ならびに新たな委嘱）

  （☆：平成22年4月1日付の新たな委嘱）